2020 年 2 月 14 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長 芳井敬一

（コード番号：1925 東証第 1 部）

人事異動・機構改革に関するお知らせ

  このたび当社では、下記のとおり人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいたします。

記

1．取締役の異動・担当変更

6 月 26 日付 4 月 1 日付 現  職 氏  名

取締役専務執行役員を退任
※大和情報サービス株式会社

顧問に就任予定

取締役専務執行役員

取締役専務執行役員
・未来共創センター長
・環境担当
・次世代イノベーション部門

担当

ﾂﾁﾀﾞ ｶｽﾞﾄ
土田 和人

取締役専務執行役員を退任
顧問

取締役専務執行役員

取締役専務執行役員
・営業本部長

ﾌｼﾞﾀﾆ ｵｻﾑ
藤谷 修

取締役常務執行役員を退任
常務執行役員
・営業推進副担当
・渉外担当

同右

取締役常務執行役員
・営業推進副担当
・渉外担当

ﾔﾏﾓﾄ ﾏｺﾄ
山本 誠

取締役常務執行役員を退任
常務執行役員
・総合技術研究所長
・商品開発担当
・研究･開発部門担当
・環境担当

取締役常務執行役員
・総合技術研究所長
・商品開発担当
・研究･開発部門担当
・環境担当

取締役常務執行役員
・総合技術研究所長
・商品開発担当
・研究･開発部門担当

ﾀﾅﾍﾞ ﾖｼｱｷ
田辺 𠮷昭

2．執行役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

常務執行役員
・住宅事業推進部リスク･コンプライ

アンス担当

常務執行役員
・広島支社長
・中国ブロック長
・住宅事業推進部長（中国地区担当）

ｵｶﾀﾞ ｹｲｺﾞ
岡田 恵吾

常務執行役員

・本店長

・関西ブロック長

常務執行役員

・横浜支社長

・北関東ブロック長

・神奈川ブロック長

・住宅事業推進部長（北関東･神奈川･

千葉地区担当）

ﾔﾏｻｷ ｺｳﾍｲ

山﨑 考平

-1-

新  職 現  職 氏  名

常務執行役員を退任
（3 月 31 日付）
※大和物流株式会社

代表取締役社長に就任予定

常務執行役員
・本店長
・関西ブロック長
・建築事業副担当

ｷﾉｼﾀ ｹﾝｼﾞ
木下 健治

常務執行役員
・経営管理本部経営企画部長
・経営戦略担当
・ヒューマン･ケア事業担当

上席執行役員
・経営管理本部経営戦略担当部長
・ヒューマン･ケア事業担当

 大和ハウスパーキング株式会社
 代表取締役社長

ﾀﾑﾗ ﾃﾂﾔ

田村 哲哉

常務執行役員
・海外事業部第五事業部担当（北米･

中南米担当）
・海外戦略担当

上席執行役員
・海外事業部第五事業部担当（北米･

中南米担当）
・海外戦略担当

ｲﾁｷ ﾉﾌﾞﾔ

一木 伸也

上席執行役員
・住宅事業推進部住宅商品開発担当

上席執行役員
・名古屋支社長
・愛知ブロック長
・住宅事業推進部長（西日本地区担当）

ﾜﾀﾞ ﾃﾂﾛｳ

和田 哲郎

上席執行役員
・名古屋支社長
・愛知ブロック長
・中部ブロック長
・集合住宅事業推進部長（北陸ブロック･

信越担当、愛知ブロック･中部担当）

上席執行役員
・金沢支社長
・北陸ブロック長
・中部･信越ブロック長

・集合住宅事業推進部長（北陸ブロック･

信越担当）

ﾊｼﾓﾄ ﾖｼﾉﾘ

橋本 好哲

上席執行役員
・技術本部長代行（住宅系）
・住宅事業推進部施工推進部長
・技術本部･施工担当
・住宅安全担当

執行役員
・技術本部長代行（住宅系）
・住宅事業推進部施工推進部長
・技術本部･施工担当
・住宅安全担当

ｺｳﾉ ﾋﾛｼ

河野 宏

上席執行役員
・経営管理本部総務部長
・経営管理本部広報企画室長

執行役員
・経営管理本部総務部長
・経営管理本部広報企画室長

ﾅｶｵ ﾀｶﾌﾐ

中尾 剛文

上席執行役員
・経営管理本部連結経営管理部長

執行役員
・経営管理本部連結経営管理部長

ﾅｼﾞﾏ ﾋﾛﾀｶ

名島 弘尚

執行役員
・東京本店集合住宅事業部統括事業部長
・集合住宅事業推進部長（東京ブロック、

神奈川ブロック担当）

執行役員
・名古屋支社集合住宅事業部長
・集合住宅事業推進部長（愛知ブロック･

中部担当）
・集合住宅事業副担当

ｺﾀｶ ｶｽﾞﾋﾛ

小高 一浩

執行役員
・営業推進副担当
・営業本部営業推進部統括部長

執行役員
・東京本店集合住宅事業部統括事業部長
・集合住宅事業推進部長（東京ブロック、

神奈川ブロック担当）

ｵﾁｱｲ ｼｹﾞｷ

落合 滋樹

執行役員
・仙台支社長
・北海道･東北ブロック長
・北関東ブロック長

執行役員
・仙台支社長
・北海道･東北ブロック長

ｲﾄｳ ﾐﾂﾋﾛ
伊藤 光博

-2-

新  職 現  職 氏  名

執行役員
・東京本店長
・東京ブロック長
・信越ブロック長
・建築事業副担当
・営業本部事業統括部副部長

執行役員
・東京本店長
・東京ブロック長
・建築事業副担当
・営業本部事業統括部副部長

ﾀｹﾊﾞﾔｼ ｹｲﾀﾛｳ
竹林 桂太朗

執行役員
・建築系設計推進部長（西日本地区担当）
・技術本部･設計担当

常務理事
・建築系設計推進部長（西日本地区担当）
・技術本部･設計担当

ﾏｴﾀﾞ ﾀﾀﾞﾄｼ

前田 忠利

執行役員
・建築事業副担当

本店建築事業部長 ﾉﾍﾞ ｶﾂﾉﾘ

野辺 克則

執行役員
・建築事業推進部営業統括部技術統括

部長

建築事業推進部営業統括部技術統括

部長
ｽﾜ ｶｽﾞﾐ

諏訪 和美

執行役員
・情報システム部長

株式会社メディアテック
代表取締役社長に就任予定

情報システム部部長 ﾏﾂﾔﾏ ﾘｭｳｿﾞｳ

松山 竜蔵

常務執行役員を退任（3 月 31 日付）
顧問

常務執行役員
・法令遵守･品質保証推進部門副担当

ﾋﾛｾ ｼﾝｲﾁ

廣瀬 眞一

上席執行役員を退任（3 月 31 日付）
顧問

上席執行役員
・情報システム部長

ｶﾄｳ ｷｮｳｼﾞ

加藤 恭滋

3．人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

北海道支社長 福島支社長 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾉﾌﾞﾋｺ

渡辺 靖彦

岩手支社長 北海道支社長 ﾐﾊﾗ ﾔｽﾉﾌﾞ

三原 康展

福島支社長

・福島支社建築事業部長

福島支社建築事業部長 ｲﾇｲ ｱﾂｼ

乾 敦史

横浜支社長

・神奈川ブロック長

厚木支社長 ｳﾁﾔﾏ ﾀｹﾋﾛ

内山 全浩

厚木支社長

・厚木支社流通店舗事業部長

厚木支社流通店舗事業部長 ｻﾞｲﾂ ﾀｶﾋﾛ

戝津 高広

常務理事

・金沢支社長

・北陸ブロック長

理事

・四日市支社長

ﾓﾃｷ ｹｲｲﾁ

茂木 啓一

-3-

新  職 現  職 氏  名

岐阜支社長

・岐阜支社集合住宅事業部長

岐阜支社集合住宅事業部長 ﾄﾏﾂ ﾋﾛｱｷ

戸松 広明

岡崎支社長 豊橋支店長 ｺﾔﾏ ﾖｼﾋﾛ

小山 能弘

四日市支社長

・四日市支社建築事業部長

四日市支社建築事業部長 ｽｽﾞｷ ﾔｽｵ

鈴木 康夫

岡山支社長 岐阜支社長

・岐阜支社住宅事業部長

ｵｵﾊｼ ﾐﾁﾉﾌﾞ

大橋 通暢

・広島支社長

・中国ブロック長

岡山支社長 ﾑｶｲ ｶｽﾞﾔ

向井 和也

豊橋支店長 広島東支店長 ｼﾉﾊﾗ ﾀｶﾖｼ

篠原 隆義

姫路支店長 愛媛支店長 ﾋｶﾞｼ ﾀｹｼ

東 武

山口支店長 岡崎支社長

・岡崎支社集合住宅事業部長

ｸﾛｲ ｶﾂﾉﾌﾞ

黒井 克宣

理事

・愛媛支店長

佐賀支店長 ﾓﾘｶﾜ ｷｮｳｼﾞ

森川 恭治

佐賀支店長 大分住宅営業所長 ﾊｷﾞﾜﾗ ﾀｹｼ

萩原 毅

東北工場長 栃木二宮工場住宅生産課長 ﾜﾀﾞ ﾀｶｼ

和田 高志

中部工場長 中部工場副工場長 ﾀｶﾏﾂ ｺｳｲﾁ

高松 浩一

岩手支社集合住宅事業部長 両毛支店長 ﾆｼｶﾜ ﾀｶﾉﾌﾞ

西川 高信

名古屋支社集合住宅事業部長 名古屋支社集合住宅事業部副事業

部長

ｺｼﾉ ｹﾝｼﾞ
越野 兼司

本店建築事業部長

・本店建築事業部第三営業部長

本店建築事業部副事業部長

・本店建築事業部第三営業部長

ｻｶｲ ﾋﾃﾞｷ

酒井 秀起

本店環境エネルギー事業部長 岡山支社環境エネルギー事業部長 ﾓﾘ ﾊﾙｵ
森 晴郎

東京都市開発部長 大阪都市開発部副部長

・大阪都市開発部管理部長

ﾊﾏﾓﾄ ｼﾝｲﾁ

濱元 真一

経営管理本部プロパティマネジメン

ト室長

経営管理本部プロパティマネジメ

ント室 PM 推進グループ長

ﾆｼﾓﾄ ﾘｮｳｲﾁ

西本 良一

経営管理本部経理部長 経営管理本部 J-SOX 推進室長 ﾆｼｶﾜ ﾂﾄﾑ

西川 勉

経営管理本部 J-SOX 推進室長 経営管理本部 J-SOX 推進室会計･

業務統制グループ長
ｻｻｵ ﾘｴ

笹尾 利栄

-4-

新  職 現  職 氏  名

株式会社フジタ

取締役常務執行役員に就任予定

経営管理本部経理部長 ﾔﾏｸﾞﾁ ﾕｷﾂﾅ

山口 幸綱

エネサーブ株式会社
取締役に就任予定

姫路支店長 ｺｸﾎﾞ ﾏｻﾄ
小久保 雅人

大和ハウスライフサポート株式会社
代表取締役社長に就任予定

山口支店長 ﾋｶﾞｼ ﾏｻｷ
東 雅樹

3．機構改革（4 月 1 日付）

（1）支社・支店の統廃合

   ①両毛支店を群馬支社に統合します。

    ②相模原支店を厚木支社に統合します。

       ③広島東支店を広島支社に統合します。

    ④周南支店を山口支店に統合します。

以  上

-5-

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２